
_______________________________________________________________________________________ 
 

Comune di Maracalagonis - Via Nazionale, n. 49 – 09040 Maracalagonis (Provincia di Cagliari) 
Telefono 0707850224/219 – Fax 0707850248 
Sito internet: www.comune.maracalagonis.ca.it 

 

 

           
COMUNE DI MARACALAGONIS 

PROVINCIA DI CAGLIARI  
 

SERVIZIO TECNICO 
Ufficio Lavori Pubblici – Manutenzioni – Ambiente 

Via Nazionale n. 49 – 09040 – Maracalagonis (CA) – Tel. 070-7850224/219 – Telefax 070-7850248 
 

Prot.   5985 
18-04-2014 

  ALBO PRETORIO ON LINE 
   Sede comunale 

 

OGGETTO:  GARA D’APPALTO CON PROCEDURA APERTA LAVORI DI “MANUTENZIONE 

DELLA VIABILITA’ COMUNALE NELLE LOCALITA’ COSTIERE DI TORRE DELLE STELLE E 

BACCU MANDARA. 

 Pubblicazione  Esito gara d’appalto  (art. 79,  D.Lgs. n. 163/2006).    

Importo a base di gara Euro 65.000,00, oltre Euro 2.000,00 per oneri attuazione piani di sicurezza, IVA esclusa 

 
C.I.G.: 5626822866                                  C.U.P.:  D37H13001810004 

 
 

PUBBLICAZIONE AVVISO ESITO DI  GARA 
(Art. 20 Legge 19-03-1990, n. 55 -  Artt. 65 e 79 D. Lgs. 12-04-2006, n. 163) 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
- Vista la Determinazione  del Servizio Tecnico  n.  147 del  04-03-2014, esecutiva ai sensi di legge, con la  
quale questa Amministrazione ha stabilito di procedere all’appalto dei lavori di  MANUTENZIONE DELLA 
VIABILITA’ COMUNALE NELLE LOCALITA’ COSTIERE DI TOR RE DELLE STELLE E BACCU 
MANDARA,  per un importo a base di gara  di Euro 65.000,00, oltre Euro 2.000,00 per spese oneri 
attuazione piani di sicurezza , I.V.A. esclusa, mediante gara con Procedura Aperta , ai sensi dell’art. 55 del 
Codice dei Contratti Pubblici , di cui il Decreto Legislativo n. 163 del 12-04-2006,  da esperire secondo le 
procedure di cui all’art. 53, comma 4 dello stesso Codice, secondo il criterio:  del  prezzo più basso, inferiore 
a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori  posto a base di gara, ai 
sensi dell’art. 82, comma 2, lett. b) dello stesso Codice dei Contratti Pubblici , con le modalità stabilite 
dall’art 118  del D.P.R. 207/2010, trattandosi di  Contratto da stipulare:    a corpo. 
 
- Considerato che in data  16-04-2014  nella sede di questo Comune si è svolta regolarmente la suddetta gara; 
 
- Visto il Verbale di Gara  per l’aggiudicazione provvisoria dei lavori, redatto in data   16-04-2014; 
 

RENDE  NOTO 
 



_______________________________________________________________________________________ 
 

Comune di Maracalagonis - Via Nazionale, n. 49 – 09040 Maracalagonis (Provincia di Cagliari) 
Telefono 0707850224/219 – Fax 0707850248 
Sito internet: www.comune.maracalagonis.ca.it 

 

1) La gara è stata esperita mediante Procedura Aperta, con  le procedure di cui all’art. 53, comma 4 del D. 
Lgs. n. 163/2006 “Codice dei Contratti Pubblici”, con il sistema di aggiudicazione secondo il criterio:  del  
prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori 
posto a base di gara, ai sensi dell’art. 82, comma 2, lett. b) dello stesso Codice dei Contratti Pubblici, con le 
modalità stabilite dall’art. 118  del D.P.R. 207/2010, trattandosi di  Contratto da stipulare:    a corpo. 
 
2) Le imprese ammesse a partecipare alla gara esperita in data 16-04-2014, con a fianco indicato il ribasso 
reso in sede  di offerta,  sono state le seguenti : 
 

N. ORD. DENOMINAZIONE E SEDE OFFERTA  
% 

1)  MILLENIUM IMPIANTI SRL – MILIS (OR) 22,667 
2)  DITTA INDIVIDUALE LILLIU STEFANO – UTA 

(CA) 
21,769 

3)  PRADA COSTRUZIONI SRL – TRANA (TO) 21,987 
4)  COSTRUZIONI SRL – VILLAGRANDE STRISALILI 

(OG) 
22,011 

5)  SU IDANI IMMOBILIARE SRL – QUARTU S. 
ELENA (CA) 

26,14 

6)  COS.VI.P.  SRL – QUARTUCCIU (CA)  22,870 
7)  EURO COSTRUZIONI SRL – SIMALA (OR) 22,369 
8)  IMPRESA S.A.L.P. SRL - CAGLIARI 20,033 
9)  MASCIA PIETRO – GUAMAGGIORE (CA) 17,280 
10)  DITTA LOCCI SANDRO – ILBONO (OG) 22,200 
11)  DITTA ASUNI GIANCARLO – BURCEI (CA) 28,25 
12)  CO.BI.SAR SRL - CAGLIARI 15,00 
13)  GEO S.A.S. DI LOI ANTONIO – TERTENIA (OG) 22,322 
14)  DITTA ZUCCA SANDRO – SINNAI (CA)  25,200 
15)  PLATINO DAVIDE – MARACALAGONIS (CA) 19,85 
16)  P.C. DEI F.LLI CADELANO SNC – SINNAI (CA) 20,05 
17)  SELMA SRL – SINNAI (CA) 22,100 

 
3) Si è proceduto all’aggiudicazione provvisoria con il criterio sopraindicato dopo aver provveduto  alla 
esclusione automatica delle offerte risultanti basse in modo anomalo , individuate ai sensi  ai sensi dell’art. 
122, comma 9, del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163. 
 
4) Che a seguito dell’esperimento della gara d’appalto in argomento, in data 16-04-2014 è stata stilata la 
seguente graduatoria e classifica delle offerte ammesse alla procedura aperta, con esclusione delle offerte 
risultanti anormalmente basse: 
 
N. ORD. DENOMINAZIONE E SEDE OFFERTA  

% 
1)  EURO COSTRUZIONI SRL – SIMALA (OR) 22,369 

2)  GEO S.A.S. DI LOI ANTONIO – TERTENIA 
(OG) 

22,322 

3)  DITTA LOCCI SANDRO – ILBONO (OG) 22,200 
4)  SELMA SRL – SINNAI (CA) 22,100 
5)  COSTRUZIONI SRL – VILLAGRANDE 

STRISALILI (OG) 
22,011 

6)  PRADA COSTRUZIONI SRL – TRANA (TO) 21,987 
7)  DITTA INDIVIDUALE LILLIU STEFANO –  

UTA (CA) 
21,769 

8)  P.C. DEI F.LLI CADELANO SNC – SINNAI 
(CA) 

20,05 



_______________________________________________________________________________________ 
 

Comune di Maracalagonis - Via Nazionale, n. 49 – 09040 Maracalagonis (Provincia di Cagliari) 
Telefono 0707850224/219 – Fax 0707850248 
Sito internet: www.comune.maracalagonis.ca.it 

 

9)  IMPRESA S.A.L.P. SRL - CAGLIARI 20,033 
10)  PLATINO DAVIDE – MARACALAGONIS (CA) 19,85 
11)  MASCIA PIETRO – GUAMAGGIORE (CA) 17,280 
12)  CO.BI.SAR SRL - CAGLIARI 15,00 

 
 
5) L’impresa risultata vincitrice e quindi aggiudicataria provvisoria dei lavori, è stata la seguente: EURO 
COSTRUZIONI SRL, con sede in Simala (OR), Via Roma n. 14, P. Iva 01056470956, con il ribasso 
del  22,369%, rispetto all’importo posto a base di gara pari a Euro 65.000,00, pari al prezzo netto 
di  Euro  50.460,15, oltre Euro 2.000,00 per oneri attuazione piani di sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta,  e pertanto per il prezzo netto contrattuale complessivo  pari a Euro 52.460,15, oltre 
l’IVA al 10%; 
 
5) Il termine previsto per la stipula del contratto d’appalto è stabilito entro 35 giorni dalla data di 
esecutività della aggiudicazione definitiva. 
 
F.to Il Responsabile del Procedimento     F.to Il Responsabile del Servizio 
    ( P. Ed.  Mauro Etzi)               (Ing. Davide Casu) 

 
____________________      _____________________ 
 

 

 
 


